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Haugesund, 28 01 2022

Vår ref: 9420 Sletten, Strandgt. 12 | Gnr/Bnr: 58 / 301

SØKNAD OM DISPENSASJON VEDR. TILTAK I HENSYNSSONE
«BEVARING KULTURMILJØ», TREBORG.

Eier av St r andgat en 12 ønsker boset t e seg på adressen, bygge naust samt
et ablere lokaler f or nær ingsdr if t .

Eiendommen ligger i hensynssone H570 _1 som har f ølgende best emmelser :

Bolig på St r andgat en 12 er et eldre Sef rakbygg i svær t dår lig st and. Det vurderes
som uoverkommelig økonomisk å r est aurere bygget . Takhøyder f or hovedet asje
er på 206 cm og i sokkelet asje under 2 m. Tilliggende vei har de sist e 150 år løf t et
seg 1 m over inngangspar t i.

Det vurderes der f or som mest hensikt smessig og i t r åd med kommunedelplanen
å r ive bygget og set t e opp en ny bolig et t er dagens st andard som f r emst år som
en int egrer t del av bygningsmiljøet .

Det ble t idlig signaliser t f r a kommunen at r iving kan være mulig om ny enebolig
oppf øres som kopi.

Et skissekonsept med 3D- modell ble ut arbeidet og oversendt kommuneant ikvar
f or vurder ing. Det viser bolig med inngangsplan på gat enivå og t akhøyder på hhv
240 og 270 , samt selvst endig ut f ormet t ilbygg mot nabo i øst og naust .
Bygningsf ormen er ellers lagt opp t il oppr innelig bygningst ypologi, og med ønske
om samarbeid med ant ikvar isk myndighet med hensyn t il det aljut f orming.

I f lere påf ølgende samt aler med kommune- og f ylkeskonservat orer er
problemst ill inger knyt t et t il et slik t ilt ak drøf t et . Fra ant ikvar f aglig side i
kommunen ønskes en «gjenoppbygging som kopi», så t et t opp t il et
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t idsr ikt ig/or iginalt ut gangspunkt som mulig, -og med kun mindre just er inger som
ikke går ut over huset s proporsjoner .
Oversendt skisse ble vurder t som f or avvikende i høyde/proposjon. Tilt akshaver
mener på sin side at gjenoppf ør ing som kopi ikke er akt uelt da t akhøyder og
høyde mot vei vil gjøre ny bolig mindreverdig mht kvalit et og kost nad.

I møt e med f ylkesant ikvar isk myndighet ble det spesif ikt drøf t et i hvor st or grad
nyoppf ør ing kan avvike f r a or iginalen og samt idig være i henhold t il
hensynssonens best emmelser . Fylket vurder t e det t il slut t slik at det var opp t il
kommunen å gi event uell dispensasjon f r a hensynssonens best emmelser da de
vurder t e skisser t bolig t il ikke i t ilst r ekkelig grad f r emst å som kopi.

I et t erkant av møt et ble det ut arbeidet r evider t e skisser som viser at bygget er
senket i t er r eng, i et asjehøyde og lof t med hhv 20, 10 og 10 cm.
Tilbygg er senket 30 cm og f or kor t et 1 m mot nabo i øst .

For t ilt akshaver er det ikke ønskelig å gjøre bygget enda mindre.

Problemst illingen kan sammenf at t es slik:
- Ant ikvar isk myndighet mener t ilt ak på  eksist erende bebyggelse på Treborg skal
ut f øres med t ilbakef ør ing av det aljer der bolig r ehabilit eres, eller som  kopi der
bygg r ives. Ny bebyggelse skal  innordne  seg og ikke f or r inge bygningsmiljøet .
- For t ilt akshaver er det ikke ønskelig eller økonomisk f or svar lig å oppf øre en
bolig som ikke t ilf r edsst iller aksept abel boligst andard. Spesielt når man f øler
man st r ekker seg langt , økonomisk og ar kit ekt onisk, f or å t ilpasse bygget
hensynssonens int ensjon. Alt ernat ivet t il å f å oppf ør t ønsket bolig er å la
eiendommen st å urør t i overskuelig f r emt id.

- Gjenoppf ør ing av bygg omhandles ikke spesif ikt i best emmelsene, kun  f ornyelse
eller r eparasjon som bet inger t ilbakef ør ing. Spørsmålet er om gjenoppf ør ing som
kopi, med oppr innelige høyder , er r ealist isk å f or vent e gjennomf ør t f or et pr ivat
eid bygg som ikke har eller vil f å vernest at us.

T ilt akshaver ønsker å oppf øre en bolig som ut f øres i sjikt et mellom kopi og
bygningsmiljøinnordnet , - som t ilt aket i pr insippet er . Bygningen vil være ny, men
erst at t e en eksist erende. Ikke en  r en kopi, som i seg selv er ant ikvar f aglig
omdiskut er t som met ode, men heller ikke som en moderne bygning innordnet
omgivelsene.

Vedr . t ilbygg ønsker vi f r emheve at boder , st aller , garasjer er en velet abler t del
av bygningsmiljøet på Treborg og innordner seg det t e:

T ilt akshaver håper der f or det kan gis dispensasjon f r a krav om oppf ør ing av
«eksakt » kopi med ut gangspunkt i vedlagt e illust r asjoner .

Med hilsen

H O L O N H A U G E S U N D

Roald Bø sivilar kit ekt
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